Комитет по образованию

администрации Ульчского муниципального района

Хабаровского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Н. СЛАСТИНА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

ПРИКАЗ

19 апреля 2021 г.                                                                                                   № 33

 Во исполнение требований Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны РФ и

Министерства образования и науки РФ № 96/134 от 24 февраля 2010 года «Об

утверждении Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях

начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных

пунктах», на основании Распоряжения Губернатора Хабаровского края от 31.03.2021 г.

№ 145-р «Об организации и проведении в 2021 году учебных сборов по основам

военной службы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести сборы с обучающимися 10-го класса по основам военной службы, не

имеющих освобождения от занятий по состоянию здоровья в период с 31 мая  по 04

июня 2021 года  на базе школы (Приложение).

2. Назначить руководителем сборов Орлецкого А.В., преподавателя-организатора

ОБЖ, возложив на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие

обучающихся.

3. Привлечь к проведению учебных сборов по основам военной службы учителей

физической культуры Петерсон Т.И., Чешуйкина П.Г.

4. Орлецкому А.В. в работе руководствоваться инструкцией об организации

обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по

основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего

образования, утвержденной приказом Министерства обороны РФ и Министерства

образования и науки РФ № 96/134 от 24.02.2010 г.

5. Утвердить программу занятий. (приложение 1)

6. Руководителю сборов Орлецкому А.В.:

6.1. Реализовать требования практической части программы курса «Основы

безопасности жизнедеятельности» для 10-11 классов во время сборов. Результаты

внести в протокол согласно рекомендациям по критериям оценки результатов учебных

сборов. (Приложение № 11 к совместному приказу Министерства обороны РФ и

Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 г. № 96/134);

6.2.  Предоставить списки привлекаемых к учебным сборам с допуском врача,

заверенные подписью и печатью до 25.05.2021 г.;

  Об организации и проведении в 2021

году учебных сборов по основам военной

службы

6.3. Провести дополнительные проверки на соответствие требованиям техники

безопасности спортивного оборудования и инвентаря, спортивных площадок,

спортивных залов, запланированных к использованию при проведении занятий с

обучающимися в ходе сборов;

6.4. Провести инструктивно-методическое занятие с обучающимися 10-ого

класса, проходящими подготовку по основам военной службы, по правилам соблюдения

техники безопасности в период проведения сборов и приемам оказания первой

медицинской помощи под личную роспись каждого обучающегося;

6.5. Вести ежедневный учет участников сборов и ставить в известность

администрацию школы, родителей по посещаемости обучающимися сборов;

6.6. Каждое занятие начинать с проверки учебного места на наличие источников

опасности для жизни и здоровья обучающихся-участников сборов.

6.7. Обеспечить строгое соблюдение участниками сборов правил гигиены,

техники безопасности.

6.8. Организовать изучение теоретического материала предусмотренного учебной

программой проведения сборов и сдачу зачетов для обучающихся, освобожденных от

сборов по состоянию здоровья;

7. Классным руководителям Чешуйкину П.Г. и Вальдю В.Е. провести до 07 мая

2021 г.    родительские собрания с приглашением ответственного за проведения сборов

Орлецкого А.В., разъяснить родителям правила проведения учебных сборов с росписью

в журнале, обеспечить явку обучающихся на сборы с период с 31 мая  по 04 июня 2021

года. Если обучающийся освобожден от учебных сборов, предоставить справку об

освобождении от сборов администрации школы до 22 мая 2021 г.

8. Возложить на заместителя директора по УВР Вайзгун Н.Н. ответственность за

проведение сборов, реализацию требований практической части программы,

обеспечение безопасности жизни учащихся во время учебных сборов, достоверность и

своевременность информации предоставляемой в комитет по образованию

9. Орлецкому А.В., руководителю сборов, направить в  комитет по образованию

администрации Ульчского муниципального района предварительную информацию в

срок до 22 мая 2021 г. и окончательную информацию о результатах проведения сборов

в срок до 10 июня 2021 года.

10. Медицинской сестре Толстоноговой Д.В. обеспечить медицинское

обслуживание обучающихся во время учебных сборов.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы       А.Н. Базгутдинова

С приказом ознакомлены: Орлецкий А.В.               Вайзгун Н.Н.

Вальдю В.Е.                                      Петерсон Т.И.

Чешуйкин П.Г.                                                        Толстоногова Д.В.

     Приложение

к приказу от 19.04.2021 № 33

Список обучающихся,

привлекаемых на учебные сборы по основам военной службы

МБОУ СОШ с. Богородское

1. Варфоломеева Елизавета Андреевна

2. Воропаева Татьяна Михайловна

3. Галкин Никита Максимович

4. Гапанков Алексей Игоревич

5. Дьяченко Алина Игоревна

6. Дедов Арсений Владимирович

7. Иванова Дарья Романовна

8. Козырев Даниил Александрович

9. Клинов Гаврил Иванович

10. Калмыков Никита Сергеевич

11. Королѐв Игорь Владимирович

12. Михеев Роман Сергеевич

13. Макаров Иван Олегович

14. Макарова Александра Алексеевна

15. Мельников Григорий Александрович

16. Парполито Никита Сергеевич

17. Попов Владимир Антонович

18. Самохвалова Алина Романовна

19. Филимоно Кирилл Дмитриевич

20. Фѐдоров Вадим Васильевич

21. Харчун Владислав Александрович